
 

LA RETTRICE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato 
sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 
del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, l’art. 22 che disciplina 
le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 
nel testo in vigore fino al 29/06/2022; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di 
attività di Ricerca, di cui al D.R. n. 81 del 16.01.2020 e, in particolare, l’art.11; 

VISTO il D.R. 1363 del 28.06.2021 (Bando Assegni A anno 2021), con il quale è stata 
indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 
finalizzata al conferimento di assegni di ricerca di tipo A, per lo svolgimento di 
attività di ricerca, di durata biennale, eventualmente rinnovabili, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 22, c.4, lett. A) della L. 240/2010 e il successivo D.R. n. 
3135/2021 con il quale sono stati approvati gli atti e dichiarati i vincitori della 
suddetta procedura valutativa tramite la stipula di contratti di diritto privato 
della durata di 24 mesi, eventualmente rinnovabili; 

VISTI i DD.RR. n. 43/2024 e n.375/2025 con i quali si è provveduto al rinnovo 
annuale degli assegni di ricerca di cui al D.R. n. 1363 del 28.06.2021 (Bando 
Assegni A 2021); 

CONSIDERATO che il contratto di rinnovo dell’assegno Rep. n. 323/2025 è in scadenza; 
CONSIDERATO che nelle sedute, rispettivamente del 29 gennaio e del 30 gennaio 2026, il 

Senato Accademico ha espresso parere favorevole (prot. n. 13741/2026) e il 
Consiglio di Amministrazione ha autorizzato (prot. n. 13747/2026) il rinnovo 
annuale di n. 1 assegno di cui al D.R. n. 1363/2021, facendo gravare la spesa 
sul C.A. 04.43.08.03 del Bilancio Unico d'Ateneo di previsione 2026, che 
prevede la necessaria copertura economica sul budget del Progetto 
ASSEGNI_DI_RICERCA_2025, pari ad € 20.704,53 annui lordi, comprensiva 
degli oneri a carico amministrazione (lordo ente), mentre la quota parte pari 
ad € 3.185,31 sarà prevista nel Bilancio Unico d'Ateneo di previsione 2027; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni richiamate in premessa, il rinnovo annuale di n. 1 assegno di cui al D.R. n. 
1363/2021, tramite la stipula di un contratto di diritto privato di durata annuale, come di 
seguito riportato: 
 

 AREA. 
S.S.D. 

 

TITOLO DEL PROGETTO DIPARTIMENTO 
AFFERENZA 

ASSEGNISTA RESPONSABILE 
SCIENTIFICO 

 
1 

 
11 

M-FIL/01 
(11/PHIL- 

01/A ex DM n. 
639/2024) 

 

 
Soggetto, mente, mondo: 

prospettive teoretiche 
contemporanee 

 
Scienze Cognitive, 

Psicologiche, 
Pedagogiche e degli 

Studi Culturali 

 
Livieri Paolo 

 
Giuspoli Paolo  

 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Spatari 
R.p.a. Dott.ssa Rosanna Barbuto 

 


		2026-02-02T10:31:10+0000
	Danila Nostro


		2026-02-02T12:20:41+0100
	PIETRO NUCCIO


		2026-02-03T09:03:00+0100
	GIOVANNA SPATARI




